В целях реализации Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации № 1663 от 27
декабря 2016 г. «Об утверждении Порядка назначения государственной академической стипендии и (или)
государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии аспирантам, ординаторам,
ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям подготовительных отделений федеральных
государственных образовательных организаций высшего образования, обучающимся за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета», Порядка назначения повышенной государственной академической
стипендии студентам, обучающимся в Федеральном государственном бюджетном образовательном
учреждении высшего образования «Российский университет спорта «ГОЦОЛИФК», утвержденного приказом
ректора № 131 от 01 марта 2024 г.

п р и к а з ы в а ю

1. Утвердить   на   период  с  1  августа  2024 года  по  31  января    2025 года  стоимость
критерия для расчета повышенной  государственной академической стипендии в размере:
-  обучающимся в РУС «ГЦОЛИФК» -   6 000,0 руб.;
-  обучающимся в Иркутском филиале РУС «ГЦОЛИФК» - 7 000,0 руб.

    2. Заместителю начальника УФПиБУ – начальнику отдела БУиО Задовской Е.С., Главному бухгалтеру
Иркутского филиала Ремарчук Т.Ю. произвести начисления  повышенной государственной академической
стипендии за счет средств субсидии на цели не связанные с финансовым обеспечение выполнения
государственного задания на оказание государственных услуг.

Исп. Кукреш С.В. тел. 53-07

17 сентября 24 441

2

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера -начальника
управления финансового планирования и бухгалтерского учета Юдина В. А.

Основание: Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 декабря 2016 г. №
1663, Протокол Объединенного совета обучающихся РУС «ГЦОЛИФК» № 5/2024  от 03 сентября 2024 года,
Протокол ОППО  РУС «ГЦОЛИФК»    № 6 от 05 сентября    2024 года.

Ректор С.Г. Сейранов

		2024-09-18T11:13:47+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ СПОРТА "ГЦОЛИФК"